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Muzeu Kombëtar i Kosovës në bashkëpunim me Akademinë e 
Shkencave dhe të Arteve të Kosovës, hapin ekspozitën me titull:

Ftesë
Në kujtim të figurës së Akademik Fehmi 
Aganit, me rastin e 26-vjetorit të vrasjes 

së tij, Muzeu Kombëtar i Kosovës, në 
bashkëpunim me Akademinë e 

Shkencave dhe të Arteve të Kosovës, 
organizon ekspozitën me titull:

FEHMI AGANI FEHMI AGANI

Ekspozita do të hapet në 
sallën e Akademisë, 13 maj 
2025 ora 12:00, Prishtinë.

Autorët e ekspozitës:
PhD.c. Besnik Rraci  
dhe Dr. Sadik Krasniqi

Agjenda e ceremonisë së hapjes së ekspozitës: 

1. Fjalë përshëndetëse nga Kryetari i Akademisë së Shkencave
dhe të Arteve të Kosovës, Akademik Mehmet Kraja
2. Fjalë rasti nga Drejtoresha e Muzeut Kombëtar të Kosovës,
znj. Vjollca Aliu
3. Fjalë rasti nga Akademik Hivzi Islami
4. Fjalë rasti nga Ph.D.c. Besnik Rraci, bashkautor i ekspozitës
5. Fjalë rasti nga Mentor Agani, djali i Akademik Fehmi Aganit
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